
UCHWAŁA NR XXXVII/238/2018
RADY GMINY BAKAŁARZEWO

z dnia 24 października 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Bakałarzewo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. z późn. zm.), w związku z art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz. U. poz. 130) uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXII/126/2016 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 15 listopada 2016 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Bakałarzewo (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 4353), wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
,,3) organizację wewnętrzną oraz zasady i tryb pracy Rady Gminy, Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji oraz innych komisji Rady Gminy Bakałarzewo;",

2) w § 2 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:
,,4a) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - należy przez to rozumieć Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Bakałarzewo;",

3) w § 15 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:
,,3a) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji;",

4) w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
,,1. Rada powołuje cztery stałe Komisje:

1) Komisję Rewizyjną;

2) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji;

3) Komisję Budżetowo - Gospodarczą;

4) Komisję Spraw Społecznych.”,

5) § 19  otrzymuje brzmienie:
,,§ 19. 1. Rada rozpatruje skargi na działania Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wnioski 

i petycje składane przez obywateli przez powołaną w tym celu Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pracuje w oparciu o następujące zasady:

1) Przewodniczący Komisji w terminie 7 dni od wpływu do Komisji skargi, wniosku lub petycji przekazanych 
przez Przewodniczącego Rady zwołuje posiedzenie celem rozpatrzenia;

2) ustalenia w formie opinii lub stanowiska przekazywane są Przewodniczącemu Rady, który wprowadza ten 
temat na najbliższą sesję;

3) ostateczną decyzję o uwzględnieniu skargi, wniosku lub petycji lub uznaniu ich za bezzasadne podejmuje Rada 
Gminy w formie uchwały;

4) w przypadku braku możliwości terminowego załatwienia skargi, wniosku lub petycji wnoszący musi być 
poinformowany o przyczynie opóźnienia, zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego;

5) do sposobu składania i rozpatrywania petycji mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870).”,

6) uchyla się § 20,

7) uchyla się § 38 pkt. 4 i 5,

8) uchyla się § 40 i 41,

Id: 4F1D99B4-F947-4B46-A01E-CCFE8C32B87E. Podpisany Strona 1



9) w § 51 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
,,2. Obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Nagrania są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy.",

10) w § 52 uchyla się pkt 3,

11) w § 54 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
,,5. Przyjęty protokół udostępnia się w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy".

12) § 62 otrzymuje brzmienie:
,,§ 62. 1. Głosowanie jawne na sesjach Rady odbywa się za pomocą urządzeń umożliwiających 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.

2. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 1 nie jest możliwe z przyczyn 
technicznych przeprowadza się głosowanie imienne.

3. W głosowaniu imiennym, przeprowadzanym w przypadku, o którym mowa w art. 14 ust. 3 ustawy 
o samorządzie gminnym, Przewodniczący wyczytuje w porządku alfabetycznym nazwiska i imiona kolejnych 
radnych, a radni oświadczają czy oddają głos „za”, „przeciw” czy „wstrzymują się od głosu”. Przewodniczący 
sporządza imienny wykaz głosowania radnych.

4. Imienne wykazy głosowań podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy.",

13) w § 70 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:
,,1a) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, działająca w zakresie spraw zawartych w rozdziale 6a.",

14) po Rozdziale 6 dodaje się Rozdział 6a w brzmieniu:
,,6a. Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
§ 108a. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwana dalej ,,Komisją" jest powoływana przez Radę 

w liczbie od 3 do 5 członków lub niemniejszej niż liczba klubów.

2. Komisja w głosowaniu jawnym wybiera jej przewodniczącego i zastępcę.

3. Komisja rozpatruje wstępnie wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje oraz przygotowuje w tej sprawie 
opinię.

4. Przy rozpatrywaniu skarg, wniosków i petycji Komisja kieruje się zasadami legalności, obiektywizmu 
i rzetelności oraz wnikliwości.

5. Wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje Przewodniczący Rady kieruje do Przewodniczącego Komisji.

6. Pracami Komisji kieruje jej Przewodniczący. Komisja może również powołać Sekretarza Komisji.

7. W celu wykonania swoich obowiązków Komisja może zwrócić się do organu wykonawczego lub kierownika 
jednostki organizacyjnej o pisemne zajęcie stanowiska w sprawie będącej przedmiotem skargi, wniosku i petycji.

8. Jeżeli okoliczności sprawy tego wymagają przewodniczący Komisji może zaprosić na jej posiedzenie 
podmioty, których dotyczy skarga, wniosek lub petycja.

9. Z przeprowadzonych czynności sporządza się protokół, a okoliczności w nim wskazane stanowią podstawę 
sformułowania opinii w sprawie skargi, wniosku lub petycji.

10. Opinia zawiera krótki opis przedmiotu sprawy, stwierdzenie co do zasadności lub niezasadności skargi 
i wniosku lub propozycję stanowiska Rady w zakresie dalszego procedowania w sprawie petycji, wraz 
z uzasadnieniem.

11. Komisja proceduje w sposób umożliwiający Radzie zachowanie ustawowych terminów rozpatrywania 
skarg, wniosków i petycji.

12. Komisja rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach zwykłą większością głosów w obecności co 
najmniej połowy składu Komisji.

§ 108b. 1. Członek podlega wyłączeniu z udziału w pracach Komisji, jeżeli przedmiot skargi, wniosku lub 
petycji może dotyczyć praw i obowiązków jego albo jego małżonka, krewnych lub powinowatych.

2. Członek Komisji może również być wyłączony z udziału w pracach komisji, jeżeli zachodzą okoliczności 
mogące wywołać wątpliwość, co do jego bezstronności. Wniosek o wyłączenie z tej przyczyny należy uzasadnić.

Id: 4F1D99B4-F947-4B46-A01E-CCFE8C32B87E. Podpisany Strona 2



3. O przyczynach powodujących wyłączenie członek Komisji obowiązany jest niezwłocznie zawiadomić 
Przewodniczącego Komisji lub – jeśli to dotyczy Przewodniczącego Komisji – Przewodniczącego Rady.

4. O wyłączeniu członka z udziału w pracach komisji decyduje Komisja.",

15) w § 113 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
,,1. Radni mogą zrzeszać się w kluby radnych.",

16) w § 115 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
,,3. Klub niespełniający ustawowego wymogu liczby radnych ulega rozwiązaniu.",

17) § 118 otrzymuje brzmienie:
,,§ 118. 1. Klub radnych może zgłaszać Przewodniczącemu Rady stanowisko klubu w sprawach 

należących do właściwości Rady. W imieniu klubu radnych występuje jego Przewodniczący.

2. Wójt zapewnia klubom radnych warunki lokalowe w zakresie niezbędnym do ich funkcjonowania.",

18) w załączniku nr 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
,,1. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Bakałarza w Bakałarzewie.".

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego i stosuje się ją do kadencji organów samorządu terytorialnego następujących po 
kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Grzegorz Kozłowski

Id: 4F1D99B4-F947-4B46-A01E-CCFE8C32B87E. Podpisany Strona 3




